
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214), 
για την κήρυξη της απαλλοτρίωσης του έργου: 
«Κατασκευή κόμβου ΤΚ Αυλακίου».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Πε-
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων υπ’ 
αρ. 1054849/3703/0010/19.06.2009 κοινή υπουργι-
κή απόφαση για την κατασκευή της Εγνατίας Οδού 
στο τμήμα Νυμφόπετρα  - Ρεντίνα  - Ασπροβάλτα 
(10.1 -10.2-11.1) από χ.θ. 15+000 έως Α/Κ Ασπρο-
βάλτας στην περιοχή των Δήμων Ρεντίνας και Αγ. 
Γεωργίου στο Νομό Θεσσαλονίκης (Α.Α.Π. 308).

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’  αρ. 
4753/22.08.2018 απόφαση του Υπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών (Α.Α.Π. 233) για το έργο: «Διευ-
θέτηση χειμάρρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννούλας) Θρι-
άσιου Πεδίου από χ.θ 1+835,60 έως χ.θ. 9+300,00 
(ΣΙΦΩΝ ΜΟΡΝΟΥ)» στο Δήμο Ασπροπύργου στην 
Π.Ε. Δ. Αττικής και στην περιοχή των Δήμων Αχαρ-
νών και Φιλαδέλφειας Χαλκηδόνος της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αττικής.

4 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία 
Δ25/οικ/6510/22.11.2018 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και Υποδομών και Μεταφορών (Α.Α.Π. 295) 
για το έργο: «Διευθέτηση Ρέματος Εσχατιάς - Τμή-

μα από συμβολή Αγωγού Ευπυρίδων έως Λεωφ. 
Πάρνηθος» στην περιοχή των Δήμων Αγ. Αναργύ-
ρων - Καματερού Δ.Κ Καματερού, Φυλής ΔΚ. Ζε-
φυρίου και Αχαρνών Δ.Κ. Αχαρνών της Περιφερει-
ακής Ενότητας Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 48080 (1)

 Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214) 
για την κήρυξη της απαλλοτρίωσης του έργου: 
«Κατασκευή κόμβου ΤΚ Αυλακίου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων 

ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λπ.» (Α’  214) και ιδίως 
το άρθρο 1 αυτού και τον ν. 947/1979 (Α’  169) και ιδίως 
τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62.

2. Το π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 
του ν. 653/1977».

3. Την υπό στοιχεία Δ12/30945/16-3-1989 (Ε30) εγκύ-
κλιο Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ και την υπό στοιχεία Δ12/41778/
20-12-2010 (Ε24) Εγκύκλιο της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του ν. 2052/1992 «Μέτρα 
για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές ρυθ-
μίσεις» και την υπό στοιχεία Δ12/35572/23-7-1992 εγκύ-
κλιο, με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες 
για την εφαρμογή του ν. 2052/1992.

5. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων» (Α’ 17).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 132

1199

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.22 18:31:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1200 Τεύχος Δ’ 132/18.03.2021

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Την υπ’  αρ. οικ. 268/29-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γενι-
κό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο 
γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ» (Β’ 1911).

10. Την υπ’  αρ. 28797/21-05-2020 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός ως 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) 
του Ιωάννη Κανελλόπουλου.

Και αφού είδαμε:
- Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/15-12-1995 από-

φαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. (Β’ 30) περί κατάταξης 
Εθνικών Οδών Περιφερειών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασι-
κό (Πρωτεύον), Δευτερεύων και Τριτεύων Εθνικό Οδικό 
Δίκτυο.

- Την υπ’ αρ. 115343/6335/23-05-2019 απόφαση της 
ΔΤΕ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρί-
θηκε η οριστική μελέτη του έργου: «Κατασκευή κόμβου 
ΤΚ Αυλακίου».

- Την υπ’ αρ. οικ.88951/4755/18-5-2020 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε το Κτηματολόγιο για 
την αναγκαστική απαλλοτρίωση του έργου: «Κατασκευή 
κόμβου ΤΚ Αυλακίου».

- Το υπ’ αρ. οικ.227820/13297/30-10-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας με το οποίο ζητήθηκε η εν θέματι απόφαση, 
αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε, ως βελτιούμενα τμήματα της 
Π.Ε.Ο. Λαμίας Λάρισας και πιο συγκεκριμένα το τμήμα 
εισόδου Αυλακιού από Χ.θ. 0+000 έως Χ.θ. 0+080 και το 
τμήμα της Οδού Λαμίας -Στυλίδας από Χ.θ. 0+068 έως 
Χ.θ. 0+300, όπως αυτό φαίνεται στο παραπάνω κτημα-
τολογικό διάγραμμα.

2. Διαπιστώνουμε ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
εφαρμογής του άρθρου 1 του ν. 633/1977 (Α’  214), όπως 
συμπληρώθηκε με τον ν. 947/1997 (Α’  169) και ιδίως τις 
παρ. 9 και 10 του άρθρου 62, στα ακίνητα που περιλαμ-
βάνονται στο κτηματολογικό διάγραμμα της μελέτης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2021 

Με εντολή Υπουργού
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 51201 (2)

   Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την κοινή απόφα-
ση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων υπ’ αρ. 1054849/3703/0010/19.06.2009 
κοινή υπουργική απόφαση για την κατασκευή 
της Εγνατίας Οδού στο τμήμα Νυμφόπετρα - Ρε-
ντίνα - Ασπροβάλτα (10.1 -10.2-11.1) από χ.θ. 
15+000 έως Α/Κ Ασπροβάλτας στην περιοχή των 
Δήμων Ρεντίνας και Αγ. Γεωργίου στο Νομό Θεσ-
σαλονίκης (Α.Α.Π. 308).

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001, «Κώδικας Ανα-

γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 3861/2010, “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις” 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ 123/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

9. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

10. Την υπό στοιχεία 1054849/3703/0010/19.06.2009 
κοινή υπουργική απόφαση (Α.Α.Π. 308), με την οποία 
απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο 
θέμα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1201Τεύχος Δ’ 132/18.03.2021

11. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 23.07.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 18295/2013 απόφα-
σης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης και 
των υπ’ αρ. 17234/2018 και 2861/2017 αναγνωριστικών 
αποφάσεων, ειδοποιούμε:

1) Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί 
με την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η 
αποζημίωση τους έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρα-
καταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του 
γραμματίου παρακαταθήκης Νο: 20465/21.01.2021 
ποσού 75.268,80 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2) Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης Νο: 20467/21.01.2021 ποσού 1.629,04 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του Δι-
κηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης και θα καταβληθεί 
στους πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών των 
ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Φεβρουαρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

      Αρ. 53267 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 
4753/22.08.2018 απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών (Α.Α.Π. 233) για το έργο: 
«Διευθέτηση χειμάρρου Αγ. Γεωργίου (Γιαννού-
λας) Θριάσιου Πεδίου από χ.θ 1+835,60 έως χ.θ. 
9+300,00 (ΣΙΦΩΝ ΜΟΡΝΟΥ)» στο Δήμο Ασπρο-
πύργου στην Π.Ε. Δ. Αττικής και στην περιοχή 
των Δήμων Αχαρνών και Φιλαδέλφειας Χαλκη-
δόνος της Περιφερειακής Ενότητας Αττικής. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17).

2. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το  άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133), όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

9. Την υπ’ αρ. 4753/22.08.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών (Α.Α.Π. 233), με την οποία 
απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο 
θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των με ημερομηνία 17.11.2020, όπως έχει συνταχθεί σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 1351/2020 απόφασης του Μονο-
μελούς Εφετείου Αθηνών (διαδικασία 7Α) και του εγκε-
κριμένου κτηματολογίου, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικείμενων τους, όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατα-
τεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθη-
νών με την έκδοση των γραμματίων παρακαταθήκης, 
No 20460/20.01.2021 ποσού 2.480.844,17€ και No 
20457/20.01.2021 ποσού 1.063.218,96€, σύμφωνα με 
το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001 (Α΄ 17).

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδα 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης No 20459/20.01.2021 ποσού 8.360,91 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1202 Τεύχος Δ’ 132/18.03.2021

κηγορικού συλλόγου Αθηνών και θα καταβληθεί στους 
πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών ακινήτων. 

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 26 Φεβρουαρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

   Αρ. 53242 (4)

    Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξό-
δων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοι-
χεία Δ25/οικ/6510/22.11.2018 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και Υποδομών και Μεταφορών (Α.Α.Π. 
295) για το έργο: «Διευθέτηση Ρέματος Εσχατιάς - 
Τμήμα από συμβολή Αγωγού Ευπυρίδων έως 
Λεωφ. Πάρνηθος» στην περιοχή των Δήμων Αγ. 
Αναργύρων - Καματερού Δ.Κ Καματερού, Φυλής 
Δ.Κ. Ζεφυρίου και Αχαρνών Δ.Κ. Αχαρνών της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Αττικής. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17).
2. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α΄ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
σε συνδυασμό με το του άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’  121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

9. Την υπό στοιχεία Δ25/οικ/6510/22.11.2018 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και Υποδομών και Μεταφορών (Α.Α.Π. 
295), με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα που 
περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των με ημερομηνία 05.03.2020, όπως έχει συνταχθεί 
σε εκτέλεση της 4489/2019 του Μονομελούς Εφετείου 
Αθηνών (διαδικασία 7Α) και του εγκεκριμένου κτηματο-
λογίου, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικείμενων τους, όπως σημειώνο-
νται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση 
των γραμματίων παρακαταθήκης, No 20462/20.01.2021 
ποσού 1.811.233,78€ και No 20461/20.01.2021 ποσού 
776.242,86€, σύμφωνα με το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδα 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρα-
καταθήκης No 20458/20.01.2021 ποσού 1.009,16 €.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του δι-
κηγορικού συλλόγου Αθηνών και θα καταβληθεί στους 
πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτητών ακινήτων. 

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 26 Φεβρουαρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ        

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001321803210004*


